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Emne 

Fritagelse af Hovedbestyrelsens forpligtelse til at finde et realistisk bud på varig finansiering af 
regionale næstformænd 

 
Forslagsstiller 

Jannie Kejser, Ida Louise Jervidalo, Mitzi Thimmer, Marianne Skjødt, Erik Sørensen, Mette-Mai 
Jensen, Belinda Stybe og Sarah Henneberg Linding. 
 
Hovedbestyrelsen har ikke tilsluttet sig forslaget 
 
Forslag 

Med dette forslag indstilles, at Repræsentantskabet træffer beslutning om at fritage 
Hovedbestyrelsen fra den tidligere vedtagne REP 22-beslutning, som forpligter Hovedbestyrelsen 
til at finde et realistisk bud på finansiering af permanent indførsel af regionale næstformænd - 
med henblik på budgetfremlæggelse på ordinært Repræsentantskabsmøde i nov. 2024.  
Med forslaget besluttes således, at forsøgsordningen løber frem til slutdato 28.02.2025, uden at 
der lægges op til forlængelse. 
 
 
Uddybning 

På REP 22 blev der vedtaget en 2-årig forsøgsordning med fuldtidsfrikøb af 3 regionale 
næstformænd. Den samlede udgift til hele forsøgsperioden blev budgetteret til 3.850.000 kr., 
finansieret af Foreningens egenkapital. 
   
Efterfølgende blev forsøgsordningens start fremrykket med 5 måneder (fra august 23) nu til marts 
2023 - og løber frem til 28.feb. 2025. Det bemærkes, at prognosen for de samlede omkostninger til 
hele forsøgsperioden er revideret til 5.092.887 kr.  
  
Foreningens budgetmæssige forudsætninger og økonomiske situation har ændret sig markant 
negativt siden REP 22, hvilket potentielt vil resultere i en kritisk reduktion af egenkapitalen over en 
kort, årlig tidshorisont. Dette har allerede medført bredspektrede besparelser og 
personalemæssige konsekvenser i Foreningen. 
  
I den aktuelle situation er der ikke et validt grundlag til at øge det politiske niveau i en Forening af 
DS’ størrelse. Det vil være ansvarsløst at fastholde en forpligtelse, der potentielt kan forværre den 
økonomiske situation yderligere.  
 
Derfor fritager forslaget Hovedbestyrelsen fra kravet om at finde varige midler til permanent 
implementering af regionale næstformænd.  Det vil være et skridt, som giver Repræsentantskab 
og Hovedbestyrelse den nødvendige fleksibilitet til at håndtere de nuværende udfordringer og 
sikre en bæredygtig fremtid for Foreningen.   


